

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CENTRO POLIKLINIKOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems finansiniams metams

1.1. Bendri duomenys apie veiklos sritis, veiklos tikslus ir teikiamas paslaugas:

VšĮ Centro poliklinika yra Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausanti iš Vilniaus miesto savivaldybės turto ir lėšų įsteigta asmens sveikatos priežiūros viešoji įstaiga (toliau – įstaiga), teikianti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas.

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – organizuoti ir koordinuoti poliklinikos veiklą taip, kad visų socialinių grupių pacientams būtų teikiamos prieinamos, saugios, kvalifikuotos, kokybiškos (medicininiu ir pacientų aptarnavimo požiūriais) asmens sveikatos priežiūros paslaugos, gerinama gyventojų sveikata, mažinamas jų sergamumas ir mirtingumas.

Įgyvendindama veiklos tikslus, įstaiga teikia licencijuotas: pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas; antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas; antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas; visuomenės sveikatos priežiūros privalomųjų mokymų paslaugas.

VšĮ Centro poliklinika yra Vilniaus universiteto mokymo bazė bei studentų praktikos bazė (VU filosofijos fakultetas, VU medicinos fakultetas, Vilniaus ir Utenos kolegijos).

Prisirašiusių gyventojų skaičius 2020 m. gruodžio 31 d. buvo 129521, palyginus su 2019 m. prisirašiusių gyventojų skaičius sumažėjo 1,76 proc. Suaugusieji sudarė 83,38 proc., vaikai – 16,62 proc. visų prisirašiusių. 78,27 proc. prisirašiusių gyventojų savo gydytojais pasirinkę šeimos gydytojus (2019 m. – 77,89 proc.), 11,62 proc. – vidaus ligų gydytojus (2019 m. – 12,22 proc.) ir 10,11 proc. – vaikų ligų gydytojus (2019 m. – 9,89 proc.).

Vienas gyventojas vidutiniškai per metus įstaigoje lankėsi 9,83 karto. Bendras apsilankymų skaičius – 1273693, lyginant su 2019 m. sumažėjo 11,14 proc. dėl ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ypatumų esant šalyje paskelbtai valstybės lygio ekstremaliajai situacijai ir (ar) karantinui.

Antrinio lygio specialistų konsultacijų 2020 m. suteikta 259772, lyginant su 2019 m. sumažėjo 25,07 proc.

2020 m. atlikta 1160661 procedūra ir tyrimai, lyginant su 2019 m. – 29,65 proc. mažiau.

Ataskaitiniais metais suteikta 166759 skatinamosios paslaugos, t. y. 16,17 proc. mažiau nei 2019 m.

1.2. Informacija apie VšĮ Centro poliklinikos 2020 m. veiklos rezultatų vertinimo rodiklius ir jų įvykdymą

Eil. Nr.	Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai	2020 m. siektina reikšmė***	2020 m. duomenys	Prioritetinės krypties vertinimas
I.	Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai			
1.	Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)	Būti nenuostolingai	Įstaigos ataskaitinių metų veiklos rezultatas teigiamas – 4,37 tūkst. Eur. Sukauptas perviršis – 3674,89 tūkst. Eur.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.	Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui	Valstybės institucijoms skyrus	Gautos tikslinės lėšos 100 proc. panaudotos sveikatos	Prioritetinė kryptis įvykdyta

Eil. Nr.	Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai	2020 m. siektina reikšmė***	2020 m. duomenys	Prioritetinės krypties vertinimas
	dalys	papildomų PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti ir rekomendavus jas nukreipti sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčiui didinti, ne mažiau kaip 80 proc. nurodytų lėšų panaudojamos darbo užmokesčiui didinti	priežiūros specialistų, teikiančių sveikatos priežiūros paslaugas, darbo užmokesčiui didinti. Gydytojų vidutinis darbo užmokestis padidėjo 15,7 proc., slaugos personalo padidėjo 14,4 proc.	
3.	Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis	Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 2,24 proc.	Poliklinikos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis sudaro 1,61 proc. (iš PSDF biudžeto lėšų 1,72 proc.).	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.	Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto	Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,10	Įsipareigojimų koeficientas – 0,06 (1612,00 Eur / 27394,43 Eur)	Prioritetinė kryptis įvydyta
II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai				
1.	Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje	Suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas	2020 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 30-169/20 „Dėl Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo Vilniaus miesto savivaldybei pavaldžioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms“, įstaigai suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas 5 metų laikotarpiui.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.	Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis (pacientų elektroninės registracijos sistema, įstaigos interneto svetainės išsamumas, darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje mastas)	ASPI, išrašant e. receptus, vaistų sąveikų tikrinimo funkcionalumą naudoja pilna apimtimi;	VšĮ Centro poliklinika išrašant e. receptus, vaistų sąveikų tikrinimo funkcionalumą naudoja pilna apimtimi.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
		Daugiau nei 55 proc. įstaigos gydytojų deklaruoja apsilankymo laikus per IPR IS	VšĮ Centro poliklinika yra IPR IS dalyvis. 2019 m. sudaryta sutartis su VĮ Registrų centru. Įstaigos gydytojų grafikai į IPR IS 2020 m. nebuvo pateikiami dėl nuolatinių IPR IS klaidų ir neatitikimų VĮ Registrų centras (toliau – RC) pusėje (ESPBI IS). Poliklinikos IS tiekėjas UAB „Skaitmeninės lankos“ pilnai	Prioritetinė kryptis neįvykdyta (dėl nuo įstaigos nepriklausančių IPR IS veikimo trikdžių)

Eil. Nr.	Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai	2020 m. siektina reikšmė***	2020 m. duomenys	Prioritetinės krypties vertinimas
			<p>funkcionuojančią integraciją pagal su RC suderintą techninę specifikaciją sukūrė ir jos produkcinę versiją išleido 2021 m. sausio mėnesį.</p> <p>Poliklinikai visa apimtimi naudoti IPR IS nėra galimybių dėl IPR IS netinkamo veikimo priežasčių (apie kurias yra informuotas RC):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pas apylinkės gydytoją (vaikų ligų, šeimos, vidaus ligų gydytojai) gali registruotis bet kurios kitos ASPĮ ir bet kurios kitos apylinkės pacientai, t.y. nėra filtro, apribojančio pacientų pasirinkimus įstaigos bei gydytojo, prie kurio pacientas prisirašęs, prasme. 2. IPR IS ne visas internetines registracijas gražina tinklinėmis sąsajomis į poliklinikos I.S, dėl šios problemos paciento registracija gali neatsirasti poliklinikos I.S., t.y. poliklinika neturės duomenų apie suplanuotą vizitą, tačiau pacientas atvyks, todėl tuo pat metu pas tą patį gydytoją atvyks keli pacientai. 3. IPR IS negražina tinklinėmis sąsajomis į poliklinikos I.S. atšauktų paciento vizitų, tokiu atveju Med.I.S. sistemoje turime registruotą pacientą, t.y. aktyvų vizitą, nors realiai pacientas neatvyks gauti paslaugos. 	
3.	Įstaigoje iš PSDF biudžeto lėšų apmokėtų brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių stebėseną atliekama, skaičius, medicinos priemonių, kuriomis atlikti brangieji tyrimai ir procedūros,	Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova – ne mažiau kaip 16 kompiuterinės tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu kompiuterinės tomografijos aparatu	Paslauga neteikiama	–

Eil. Nr.	Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai	2020 m. siektina reikšmė***	2020 m. duomenys	Prioritetinės krypties vertinimas
	panaudojimo efektyvumas (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova – ne mažiau kaip 16 magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu magnetinio rezonanso tomografijos aparatu	Magnetinio rezonanso tomografijos aparato OPTIMA MR360 ADVANCE apkrova – 21 magnetinio rezonanso tomografijos tyrimas per vieną darbo dieną.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai				
1.	Absoliutaus likvidumo rodiklis	Nuo 0,5 iki 1	Absoliutaus likvidumo rodiklis – 1,21 (rodo, kad įstaiga bet kuriuo metu gali vykdyti trumpalaikius išpareigojimus ir grąžinti pareikalautą trumpalaikę skolą, nepritraukdama papildomų lėšų (1960,55 tūkst Eur / 1612,00 Eur)	Papildomas veiklos rodiklis įvykdytas iš dalies (Lėšos kaupiamos naujos medicininės įrangos įsigyjimui ir kabinetų atnaujinimui)
2.	Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius	Ne mažiau kaip 2	Atlikti 2 konsoliduoti viešieji pirkimai: elektromobilių (su VšĮ Karoliniškių ir VšĮ Lazdynų poliklinikomis) bei apsauginių veido kaukių (per CPO su kitomis ASPĮ).	Prioritetinė kryptis įvykdyta

*** Antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios LNSS viešosios įstaigos – VšĮ Centro poliklinika (pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. rugpjūčio 18 d. įsakymo Nr. V-1865 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2020 metų siektinas reikšmių patvirtinimo“ nuostatas).

1.3. Per 2020 m. įstaigoje įvykę pasikeitimai (pertvarkymai, reorganizavimai, struktūros pakitimai ir kt.), kaip tai atsiliepia įstaigos veiklai ir finansiniam rezultatui.

Eil. Nr.	VšĮ Centro poliklinikos struktūriniai ir organizaciniai pokyčiai	Pertvarkymo rezultatas	Prioritetinės krypties vertinimas
1.	Įdarbinti 4 šeimos gydytojai (laikė esančių vaiko priežiūros atostogose)	Užtikrinamas šeimos gydytojo paslaugų prieinamumas, pagerėjo pacientų aptarnavimo kokybė, atsirado galimybė registruotis naujiems pacientams į naujai formuojamas apylinkes	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.	Vaikų ligų gydytoja perkelta į kitą PASPC	Optimizuotas vaikų ligų gydytojų darbas GV PASP skyriuje ir kituose PASPC, visos vaikų ligų apylinkės turi virš 800 pacientų, tai užtikrina vaikų ligų gydytojams bei bendrosios praktikos slaugytojams 1,0 et. krūvį	Prioritetinė kryptis įvykdyta
3.	Įdarbinti 2 gydytojai akušeriai ginekologai ir 1 akušerė	Užtikrinamas akušerijos ir ginekologijos paslaugų prieinamumas, nėščiąjų priežiūra	Prioritetinė kryptis įvykdyta

Eil. Nr.	VŠĮ Centro poliklinikos struktūriniai ir organizaciniai pokyčiai	Pertvarkymo rezultatas	Prioritetinės krypties vertinimas
4.	Nuo gruodžio mėn. Trakų Vokės šeimos gydytojo kabinete dirba vaikų ligų gydytoja	T.Vokės ŠG kab. pacientams (vaikams) geresnis sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas (laike ŠG, esančios vaiko priežiūros atostogose)	Prioritetinė kryptis įvykdyta iš dalies
5.	Rudenį buvo įsteigti 2 et. operatoriaus Skambučių centre (SC), užtikrintas 100% SC darbo vietų užimtumas	Pagerėjo paslaugų prieinamumas, prisiskambinimas, aptarnauta 12510 skambučių daugiau	Prioritetinė kryptis įvykdyta
6.	Įdarbinti gydytojai specialistai: gastroenterologas (kolonoskopijos paslaugų teikimui), dietologas, endokrinologas, urologas, otorinolaringologas, dermatovenerologas	Pagerėjo gydytojų specialistų paslaugų prieinamumas: sumažintos laukimo eilės po pirmojo karantino, kai buvo sustabdytas planinių paslaugų teikimas, užtikrinta greitesnis pacientų ištyrimas, diagnozės nustatymas bei paskirtas kokybiškas gydymas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
7.	FMR VRSAR tarnybos struktūroje padidintas etatinis darbo krūvis: įdarbintas slaugytojas ir meno terapeutas	Įdarbinus specialistus, užtikrinamas paslaugų teikimas vaikų raidos A ir vaikų raidos B tipo paslaugų apimtyje	Prioritetinė kryptis įvykdyta
8.	FMR ergoterapijos kabinete padidintas etatinis darbo krūvis ergoterapeuto 0,5 et.	Užtikrintas individualių paslaugų teikimas pacientams po traumų	Prioritetinė kryptis įvykdyta
9.	Įdarbintas 1 gydytojas radiologas, 1 radiologijos technologas	Dėl sukurtų papildomų darbo vietų praplėtė panoraminio rentgeno ir kaulų densitometrijos paslaugų prieinamumas Vilniaus m. bei kitų miestų gyventojams	Prioritetinė kryptis įvykdyta
10.	Apribotas PDS paslaugų teikimas: dėl pirmojo karantino nuo 2020-03-16 iki 2020-05-12 buvo neteikiamos PDS paslaugos; dėl antrojo karantino buvo apribojimai vedant grupinius užsiėmimus, t. y. srautinis lankymasis tik po 5 pacientus grupėje	Dėl šių ribojimų pandemijos metu labai sumažėjo suteiktų PDS paslaugų apimtys ir finansavimas	Papildoma kryptis nevykdyta
11.	Nuo 2020 m. gegužės 14 d. visuose Klinikinės laboratorijos kabinetuose pradėta naudoti pacientų išankstinė registracija	Išvengta pacientų srautų vienu metu, atnaujinus paslaugų teikimą pandemijos metu atitinkamoms pacientų grupėms: virš 65 metų ir su lėtinėmis ligomis, nėščiosioms ir kt., kas padėjo užtikrinti higienos reikalavimų, srautų bei atstumų laikymąsi	Papildoma kryptis įvykdyta
12.	Užkrečiamųjų ligų ir dermatologijos (ULD) skyriaus kabinetuose įdiegta BAR kodavimo sistema	Užtikrintas paimtos patloginės anatinės medžiagos žymėjimas ir išsiuntimas ištyrimui į VPC bei rezultato pateikimas į paciento el. istoriją.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
13.	Išankstinė pacientų registracija paslaugoms į visus su Darbo medicinos klinikos (DMK) veikla susijusius kabinetus	Suplanuota įdiegti išankstinę pacientų registraciją paslaugoms į visus su DMK veikla susijusius kabinetus, tačiau dėl šalyje paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcija) plitimo grėsmės ribojimų bei	Prioritetinė kryptis neįvykdyta

Eil. Nr.	VŠĮ Centro poliklinikos struktūriniai ir organizaciniai pokyčiai	Pertvarkymo rezultatas	Prioritetinės krypties vertinimas
		padidėjusio sergamumo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) diegimas atidėtas. Perkelta 2021 m.	
14.	Užtikrinti laboratorinių tyrimų kokybės sistemos funkcionavimą įsteigiant kokybės vadybininko 0,5 etato iki 2022 m.	Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro (toliau – LR SAM) 2019-11-22 įsakyme Nr. V-1327 nurodyta įsteigti iki 2022 m. Dėl šalyje paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino dėl COVID-19 ligos plitimo grėsmės ribojimų diegimas atidėtas.	Prioritetinė kryptis neįvykdyta

1.4. Nauji gydymo ir darbo metodai

63 lentelė. Nauji gydymo, darbo metodai 2020 m.

Eil. Nr.	Nauji tyrimo, gydymo, darbo metodai	Paslaugų (pacientų) kiekis ir nauda	Prioritetinės veiklos vertinimas
1.	Patvirtintas veikslių planas, esant valstybės lygio ekstremaliai situacijai ir karantinui šalyje dėl COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) plitimo grėsmės ribojimo	Įstaigoje užtikrinamas COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) plitimo ribojimas, asmeninių apsaugos priemonių naudojimas, informacijos skubaus perdavimo būdai, paslaugų teikimo valdymas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
2.	Partvirtintas Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo VŠĮ Centro poliklinikoje esant Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbtai valstybės lygio ekstremaliajai situacijai organizavimo tvarkos aprašas	Keičiama ASP paslaugų teikimo tvarka siekiant riboti COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) plitimo grėsmę, palengvintas ASP paslaugų teikimas pacientams esant ekstremaliosios situacijos ir karantino sąlygoms	Prioritetinė kryptis įvykdyta
3.	Registratūrose įsteigti patikros postai (triažas), atskirti įeinančiųjų ir išėinančiųjų pacientų srautai	Atvykstantiems į polikliniką matuojama temperatūra, užtikrinama rankų dezinfekcija, kaukės (respiratoriaus) dėvėjimas, paslaugų teikimas pagal išankstinę registraciją, srautų valdymas. Pacientams teikiama informacija ir rekomendacijos kaip elgtis įtariant COVID-19 susirgimą.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.	Nuo kovo mėn. kiekviename pastate įkurti izoliacijos kabinetai, aprūpinti specialiomis asmeninės apsaugos priemonėmis, dezinfekcinėmis priemonėmis	Aptarnaujami turintys peršalimo požymių ir karščiuojantys pacientai – atliekama diferencinė diagnostika dėl COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) plitimo grėsmės ribojimo, šeimos gydytojo komandos paslaugos pacientams nenutrūkstamai buvo teikiamos visą karantino laikotarpį.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
5.	Teikiamos nuotolinės sveikatos priežiūros (NSP) paslaugos: šeimos gydytojo komandos narių; pirminės ambulatorinės	Paskelbus šalyje valstybės lygio ekstremaliosios situaciją ir karantiną, vadovaujantis SAM 2020-06-16 įsakymu Nr. V-1504 teikiant NSP paslaugas geresnis ŠG komandos paslaugų prieinamumas: galima	Prioritetinė kryptis įvykdyta

Eil. Nr.	Nauji tyrimo, gydymo, darbo metodai	Paslaugų (pacientų) kiekis ir nauda	Prioritetinės veiklos vertinimas
	psichikos sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios komandos narių; gydytojų specialistų teikiamos nuotolinės konsultacijos „gydytojas-pacientas“ ir „gydytojas-gydytojas“ konsultacijos	konsultuoti pacientą, paskirti pacientui vaistinius preparatus ar MPP ar pratęsti jų skyrimą, skirti tyrimus ar esant poreikiui paaiškinti pacientui ar jo atstovui atliktų tyrimų rezultatus bei pagal juos koreguoti gydymą, vaistinių preparatų ar MPP vartojimą bei atlikti kitus būtinus veiksmus, kuriuos gali atlikti nuotoliniu būdu pagal teisės aktų reikalavimus. Gyd. specialistai suteikė 40506 nuotolinių konsultacijų	
6.	IS sudaryti darbo žurnalai (tinkleliai) slaugytojų paslaugoms	Tai leido pagerinti pacientų prieinamumą bei sumažinti darbo krūvį komandos gydytojams	Prioritetinė kryptis įvykdyta
7.	Visi odontologiniai įrašai pildomi elektroninėje erdvėje, pateikiant į ESPBI IS	Atsisakyta popierinių asmens sveikatos istorijų vežiojimo po poliklinikos pastatus, greitesnė medicininių įrašų peržiūra	Prioritetinė kryptis įvykdyta
8.	Pradėtos pildyti elektroninės formos E063, pateikiant duomenis į ESPBI IS	Palengvina vakcinacijos stebėjimą, kai paslaugos gaunamos kitoje gydymo įstaigoje arba jas teikia kitas gydytojas	Prioritetinė kryptis įvykdyta
9.	Užtikrintas visų padalinių slaugos darbuotojų aprūpinimas el. parašo sertifikatais	Pilnai pasiruošta slaugos darbuotojų medicininių įrašų pildymui elektroninėje erdvėje, pateikiant duomenis į ESPBI IS	Prioritetinė kryptis įvykdyta
10.	Gegužės mėn. vykdomas ambulatorinių ASP paslaugų etapas atnaujinimas	Nustatomi pacientų valdymo srautai. Darbuotojai testuojami periodiškai atliekant PGR tyrimą dėl COVID-19 ligos	Prioritetinė kryptis įvykdyta
11.	Rugpjūčio mėn. pabaigoje įkurtas karščiavimo–rentgeno kabinetas Pylimo g. 3	Nukreipiami radiologiniam (plaučių) ir laboratoriniam (kraujo tyrimams) ištyrimui karščiuojantys pacientai – atliekama susirgimų diferencinė diagnostika dėl COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) plitimo grėsmės ribojimo, greičiau priimamas sprendimas dėl gydymo taktikos	Prioritetinė kryptis įvykdyta
12.	Nuo lapkričio mėn. veikia mobili komanda paslaugų teikimo namuose COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) sergantiems ir priskiriamiems rizikos grupei asmenims jų namuose ar socialinės globos namuose, kuriuose gyvena	Vykdam SAM 2020-11-11 įsakymą Nr. V-2586 į mobilią komandą įdarbinti: gydytojas, 2 bendrosios praktikos slaugytojos ir 2 slaugytojo padėjėjai.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
13.	Birželio mėn. SPMSPK pradėjo teikti paliatyviosios pagalbos paslaugas namuose ir sekmadieniais	Paliatyviosios pagalbos paslaugos namuose teikiamos visomis savaitės dienomis, taip užtikrinant pacientams reikalingų paslaugų kokybę ir tęstinumą	Prioritetinė kryptis įvykdyta
14.	Liepos mėn. SPMSPK pradėjo teikti kineziterapijos paslaugas namuose	Pacientams grįžus iš stacionaro yra tęsiama reabilitacinė programa, taip pat taikomos kineziterapijos priemonės padeda lengviau adaptuotis ir prisitaikyti namų aplinkoje	Prioritetinė kryptis įvykdyta
15.	Sausas hidromasažas G. Vilties g. 1A	Susirgus masažuotojui ar norint išvengti pacientų eilių masažo paslaugai gauti garantuojamas savalaikis paslaugos prieinamumas	Papildoma kryptis įvykdyta

Eil. Nr.	Nauji tyrimo, gydymo, darbo metodai	Paslaugų (pacientų) kiekis ir nauda	Prioritetinės veiklos vertinimas
16.	Nuo kovo mėn. pradėta taikyti dinaminė giliųjų bangų terapija fizioterapijoje	Suteikta 68 paslaugos (dėl sugriežtintų epidemiologinių saugos reikalavimų, šios paklausios paslaugos teikimas sumažėjo)	Prioritetinė kryptis įvykdyta
17.	Psichiatrijos dienos stacionare (PDS) pradėta vesti grupinė biblioterapija	Ši terapija suteikta 46 pacientams, į kurią įsijungė net ir pasyviausi pacientai, kurie linkę atsiriboti nuo veiklos. Taikant šį metodą, parenkami skaitymo tekstai, kuriuose pacientai atpažįsta savo problemas, simptomus, kurie skatina mąstyti ir keisti elgesį, padeda įsisąmoninti, nusiraminti, patirti malonumą, treniruoti kognityvines funkcijas	Prioritetinė kryptis įvykdyta
18.	PDS medicinos psichologai vedė emocijų pažinimo grupę, o socialinis darbuotojas vedė edukacinius užsiėmimus, įvairiais socialiniais klausimais	Kiekvienas pacientas buvo supažindintas su pilna emocijų skale, jų kilme, išraiškomis. Viso suteikta 453 paslaugos. Skaityta 59 paskaitos pacientams iškilusių socialinių klausimų temomis	Prioritetinė kryptis įvykdyta
19.	Klinikinėje laboratorijoje įdiegtos naujos metodikos: Instaliuotos metodikos Instaliuoti krešėjimo sistemos (INR nustatymui) POC analizatoriai Trakų Vokės ir Aukštųjų Panerių šeimos gydytojų kabinetuose, Išplėstinis alergenų nustatymas (296 alergenų ir jų komponentų); Nuo 2020 m. kovo 16 d. pradėta pildyti el. laboratorinių tyrimų užsakymo forma E200 dėl SARS CoV-2 RNR tyrimo	Visos metodikos buvo įdiegtos ir atliekami tyrimai, tačiau didžiausias dėmesys, prasidėjus COVID-19 infekcijos plitimui, o paskelbus karantiną ir ekstremaliąją situaciją, buvo sutelktas į ėminių paėmimą dėl SARS COV-2 ištyrimo ir duomenų pateikimo į ESPBI IS. Pirmiausia duomenys buvo vedami į ESPBI IS paėmus ėminius asmenims, grįžusiems iš kitų šalių, vėliau susirgusiems, toliau poliklinikos darbuotojams profilaktinių ir tikslinių tyrimų ėmimo metu bei pacientams prieš dienos chirurgijos paslaugas Terapijos ir chirurgijos dienos skyriuje, kad būtų išvengta kontakto su COVID-19 ligos nešiotojais ar sergančiais	Prioritetinė kryptis įvykdyta
20.	Nuo rugsėjo mėnesio atnaujintos gydytojo dietologo paslaugos	Suteikta 293 paslaugos. Gydytojo dietologo konsultacijos skirtos ne tik multifaktoriinių ligų (diabetas, nutukimas, PAH, autoimuninės ligos, ginekologinės, virškinamojo trakto ligos), bet ir konkrečių mitybos nepakankamumo, mikro- ar makroelementų deficito/pertekliaus diagnostikai ir gydymui	Papildoma kryptis įvykdyta
21.	Užkrečiamųjų ligų ir dermatovenerologijos skyriuje (ULDS) išplėtos grožio paslaugos nuo sausio iki kovo mėn., įsigijus Frakcinio radiodažnio aparatą	Aparatas stimuliuoja giluminę odos regeneraciją ir šalina nepageidaujamus odos trūkumus, tai nechirurginis odos patempimas, raukšlių bei randų lyginimas. Suteikta tik 28 paslaugos, nes vėliau prasidėjo karantinas.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
22.	RFD skyriuje pradėta ir galutinai įsisavinta ESPBI IS ir visi duomenys pateikiami į šią sistemą	Pacientų ligos istorijoje esančius įrašus iš kitų medicinos įstaigų galima peržiūrėti ESPBI IS. Tai leidžia palyginti ligos eigą bei tyrimų vertinimus dinamikoje, suteikti kokybiškesnes medicinines paslaugas. Vykdomas daugiaprofilinis diagnostinis tyrimų vertinimas tarp medicinos įstaigų, turinčių prieigą prie ESPBI IS	Prioritetinė kryptis įvykdyta

Eil. Nr.	Nauji tyrimo, gydymo, darbo metodai	Paslaugų (pacientų) kiekis ir nauda	Prioritetinės veiklos vertinimas
23.	Visi siuntimai rentgenodiagnostikos, MRT, mamografijų tyrimams, panoraminio rentgeno, kaulų densitometrijos bei echoskopijų tyrimams tiek mūsų įstaigos pacientams, tiek kitų ASPĮ pacientams pildomi el. siuntimai E027, patalpinami ESPBI IS	Tai leidžia greičiau suteikti pacientams radiologines ir medicines diagnostines paslaugas. Sutrumpėja paciento buvimo laikas radiologijos ir funkcinės diagnostikos kabinetuose, atliekant tyrimus. Pacientams nereikia laukti popierinių tyrimų atsakymų, jie talpinami ESPBI IS forma	Prioritetinė kryptis įvykdyta
24.	Kaulų mineralinio tankio tyrimų vaizdai talpinami į vaizdų archyvavimo sistemą PACS, protokolai su gydytojų radiologų vertinimų išvadomis talpinami į ESPBI IS	Dėl DEXA tyrimų protokolų ESPBI IS visiems gydytojams, kuriems reikalinga informacija paciento gydymui, yra lengvai prieinama bet kurioje gydytojo darbo vietoje visoje Lietuvoje	Papildoma kryptis įvykdyta
25.	Dėl įvestų apribojimų karantino metu SARS CoV-2 RNR tyrimų atlikimas prieš kiekvieną dienos chirurgijos operaciją	Tai leido atnaujinti dienos chirurgijos paslaugų teikimą neatitraukiant pacientų nuo kasdienės veiklos ir neapkraunant stacionarių gydymo įstaigų. Atliktos 656 dienos chirurgijos paslaugos. Siekiant atskirti pacientų srautus ir sumažinti infekcijos riziką, buvo atskirtos ambulatorinės ir chirurginės paslaugos	Papildoma kryptis įvykdyta
26.	Projektai:		
26.1.	Kartu su partneriais iš Švedijos, Italijos, Liuksemburgo, Rumunijos, Ispanijos, Vengrijos ir kt. įgyvendinti tarptautinius mokslinius-tiriamuosius projektus:		
26.1.1.	„Cardio 50“ (Lietuva, Liuksemburgas, Rumunija) (Ispanija, Vokietija, Danija, Belgija, Portugalija, Švedija).	Projektas įgyvendinamas nuo 2019 balandžio mėn. iki 2022 m. balandžio mėn., pratęstas 9 mėn. Projekto tikslas – įstaigoje įdiegti gerąją Italijos medicinos patirtį vertinant širdies ir kraujagyslių sistemos riziką 50 metų amžiaus pacientams. 2020 m. atlikta: IT įrankio sukūrimas; IT įrankio naudojimo instrukcijos parengimas; darbuotojų mokymai: darbas su IT įrankiu, klausimyno pildymas kartu su pacientu, rezultatų paaiškinimas. T. y. pasirodė pradėti įgyvendinti realiai projektą, kai tik tam bus palankios sąlygos, suvaldžius COVID-19 pandemiją.	Papildoma veikla vykdoma
26.1.2.	„Fizinis aktyvumas pagal receptą“ (FAR) (Lietuva, Belgija, Danija, Vokietija, Italija, Malta, Portugalija, Rumunija, Ispanija, Švedija).	Projektas įgyvendinamas nuo 2019 kovo mėn. iki 2022 m. vasario, pratęstas dar 1 metams. Projekto tikslas – įstaigoje įdiegti gerąją Švedijos medicinos patirtį, skiriant pacientams ne vaistus, bet išrašant receptą fiziniam aktyvumui (kiek ir kaip reikėtų judėti siekiant pagerinti sveikatą). Pacientų įtraukimas į projektą atidėtas dėl pandemijos ir karantino sąlygų. Kitos numatytos veiklos vykdomos.	Papildoma veikla vykdoma
26.1.3.	Dalyvauti partnerio teisėmis tarptautiniame projekte „Alzheimeriu sergančiųjų pacientų šeimų palaikymo ir	Projekto tikslas – gerosios patirties praktikos perėmimas tarp šalių. Projektas vykdomas nuo 2018 birželio mėn., 2019 m. įvykdyta 3/4 visų projekte numatytų veiklų.	Papildoma veikla vykdoma

Eil. Nr.	Nauji tyrimo, gydymo, darbo metodai	Paslaugų (pacientų) kiekis ir nauda	Prioritetinės veiklos vertinimas
	socialinės atskirties mažinimo patirtis“ („Best practices to empower families with Alzheimer patients and avoiding their social exclusion“).	2020 m. dėl pandemijos ir karantino sąlygų projekto veikla (dalinimasis gerąja patirtimi) buvo atidėta.	
26.2.	Vykdyti projektą „Vilniaus miesto DOTS kabineto, įkurto VšĮ Centro poliklinikoje, teikiamų paslaugų plėtra Vilniaus mieste“, finansuojamą iš ES lėšų pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“	Projekto sutartis pasirašyta 2018 m. rugsėjo mėn., veiklų vykdymo trukmė 36 mėn. Pagal projektą bendrai įsisavinta 42,82 proc. lėšų. Likusias lėšas planuojama įsisavinti iki projekto pabaigos. Už projekto metu panaudotas lėšas buvo suteiktos socialinės paslaugos tuberkulioze sergantiems pacientams taip užtikrinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 201 pacientui, iš kurių 160 pacientų pagal projekto aprašą laikomi pasveikusiaisiais. Iki projekto pabaigos planuojama pasiekti projekte nustatytą 200 išgydytų pacientų stebėsenos rodiklį. 61,98 proc. pacientų buvo darbingo 18–49 m. amžiaus asmenys, 21,49 proc. – 50–65 m. (2019 m. atitinkamai: 62,2 / 24,41 proc.) Gydytų vaikų skaičius išaugo 3 kartus. Projekto metu teikiama tokia socialinė parama: kompensuojamos kelionės į / iš DOTS kabineta, maisto kortelės, aprūpinami transporto bilietais, jeigu pacientai nepažeidė lankymosi režimo.	Prioritetinė veikla įvykdyta
26.3.	Vykdyti projektą Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ Centro poliklinikoje“, finansuojamo pagal priemonę 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“	Projekto sutartis pasirašyta 2019 m. kovo mėn., veiklų vykdomo trukmė 24 mėn., pagal projektą bendrai įsisavinta 80,32 proc. lėšų. Likusias lėšas planuojama įsisavinti iki 2021 m. rugsėjo mėn. Už projekto lėšas buvo suremontuotos pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms teikti būtinos patalpos, įsigytos tikslinės transporto priemonės ambulatorinėms slaugos paslaugoms namuose teikti, kompiuterinė įranga ir medicininė įranga (pateikta 1.5 p. 1 eilutėje), kurių pagalba pagerėjo paslaugų kokybė, efektyvumas ir prieinamumas pacientams.	Prioritetinė veikla įvykdyta
26.4.	Įgyvendinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo finansuojamą projektą „Inovatyvi pagalba šeimai – mes kartu“	Skirtas šeimoms, turinčioms 3–7 m. vaikų su nustatytais raidos sutrikimais. Projekto tikslas – padėti šeimoms atpažinti, suprasti ir patenkinti savo vaikų fizinius, emocinius poreikius, stiprinti fizinę ir psichinę sveikatą, kurti visavertišką tarpusavio santykį. Projektas pradėtas 2019 m., sėkmingai baigtas 2020-11-31. Dalyvavo iš viso 108 dalyviai, iš jų 33 vaikai su raidos sutrikimais ir 75 jų artimieji, gyvenantys kartu. Terapijos suteikė galimybę išmokti atpažinti bei išreikšti emocijas ir jausmus, patirti nusiramimą, lavino kūrybinį mąstymą bei	Papildoma veikla įvykdyta

Eil. Nr.	Nauji tyrimo, gydymo, darbo metodai	Paslaugų (pacientų) kiekis ir nauda	Prioritetinės veiklos vertinimas
		palankų prisitaikymą, naujų elgesio būdų atradimą, įgalino saviraišką bei savęs pažinimą, savo stipriųjų pusių atskleidimą; stiprino tėvystės įgūdžius, pasitikėjimą savimi. Užsiėmimų metu sustiprėjo tėvų ir vaikų emocinis ryšys, buvo formuojamas pozityvus tėvų požiūris į vaiko negalią, šeimos mokėsi atrasti efektyvių tarpusavio komunikavimo būdų siekiant stiprinti šeimos, kaip sistemos funkcionavimą.	

1.5. Įsigyta nauja įranga 2020 m.

Eil. Nr.	Įsigyta nauja įranga	Suteikta paslaugų, nauda	Prioritetinės krypties vertinimas:
1.	<p>Įsigyta medicininių priemonių ir baldų įgyvendinant projektą Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ Centro poliklinikoje (08.1.3-CPVA-R-609-01-0026) (ES fondų lėšos; Valstybės biudžeto lėšos): Kraujo paėmimo donoro kėdė XHJ-1 – 2 vnt. Defibriliatorius Lifepak 100 – 7 vnt. Bendrosios paciento apžiūros kušetės KZ2 „Kinesis“ – 54 vnt. Elektrokardiografai Euroecg 12 view EP – LU30003 – 22 vnt. Kraujo krešėjimo analizatoriai CoaguChek XS System – 2 vnt. Suaugusių svarstyklės su ūgio matuokle M-125 (Marsden) – 4 vnt. Paros kraujospūdžio matavimo prietaisas Mobilo-O-Gra – 2 vnt. Pulsoksimetras CMF60S – 4 vnt. Dermatoskopas DELTA 20T – 3 vnt. Universalus neįgaliojo vežimėlis D200 50 cm – 6 vnt. Skaitmeninis oftalmoskopas (Suzhu Microclear Medical Instruments Co. Ltd, HFC-02) – 7 vnt.</p> <p>SPMSPK veiklai užtikrinti įsigyta: Elektrokardiografai SCHILLER – 6 vnt. Paciento keltuvas – 4 vnt. Neįgiamo slėgio siurblys – 1 vnt. Infuzomatinė pompa – 2 vnt.</p>	<p>Pagerėjo šeimos gydytojo komandos paslaugų teikimo ir darbo sąlygos: didesnės galimybės pacientams užrašyti kokybišką EKG, ją pateikti įvairiais metodais (EKG užrašymas tapo skaitmenizuotas, galima užrašyti nenaudojant popieriaus ir prisegant failus ESPBI IS ir poliklinikos IS), pirmosios pagalbos teikimo užtikrinimas; kūdikių fizinio vystymasi priežiūra; kokybiškesnė pacientų apžiūra, gaunama daugiau duomenų vertinant sveikatos būklę ir gydymo taktiką; galimybė pacientą lengvai transportuoti iki asmens sveikatos priežiūros paslaugos gavimo vietos</p>	<p>Prioritetinė kryptis įvykdyta</p>
2.	<p>Įsigyta 14 higrometrų psichrometrų Amarell</p>	<p>Naudojami oro temperatūrai ir drėgmei matuoti lyginant sauso ir drėgno termometrų rodmenis medikamentų laikymo patalpose (spintose) visuose PASPC</p>	<p>Prioritetinė kryptis įvykdyta</p>

Eil. Nr.	Įsigyta nauja įranga	Suteikta paslaugų, nauda	Prioritetinės krypties vertinimas:
3.	Įsigyti 3 šaldytuvai vakcinoms laikyti	<p>1. Galima vienu metu priimti ir sutalpinti visą valstybės finansuojamos gripo vakcinų kiekį – 2020 m. rudenį gavome per du kartus apie 11000 dozių.</p> <p>2. Pasikeitė visų vaikams ir suaugusiesiems valstybės finansuojamų vakcinų gavimo tvarka: nuo 2020 m. vasaros vakciną turime užsakyti vieną kartą per mėnesį iki mėnesio 10 d. ir priimti vieną kartą per mėnesį po mėnesio 20 d. Ateityje numatoma užsakinėti 3 mėnesiams.</p> <p>3. Išlaikoma šalčio grandinė, nes visi turimi 30 šaldymo elementų ir 40 termobarjerų, kurie reikalingi išvežioti vakcinas po filialus, tame tarpe ir nuo COVID-19 ligos vakciną. Į vieną dėžę dedasi 6 šaldymo elementai ir 8 termobarjerai, kurie yra gana dideli</p>	Prioritetinė kryptis įvykdyta
4.	Įsigyti ir įrengti 6 termovizoriai (karščiavimo aptikimo sistema) triažuose prie registratūrų kiekviename poliklinikos pastate	Siekiant valdyti COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) plitimo grėsmę bekontaktis temperatūros matavimas yra greitesnis, saugesnis ir patogesnis darbuotojams, darbuotojų pajėgumų taupymas, galimybė išsaugoti duomenis kontakto nustatymui. Įsigyti ir įrengti 6 termovizoriai (karščiavimo aptikimo sistema) triažuose prie registratūrų kiekviename poliklinikos pastate	Papildoma veikla įvykdyta
5.	Atnaujintos Radiologijos ir funkcinės diagnostikos skyriaus (RFDS) kabinetų darbo vietos ir įranga:		
5.1.	Atnaujintos apsaugos priemonės rentgeno diagnostikos kabinetuose	Naujų apsaugos priemonių dėka suteikiama visapusiška profesionali pacientų apsauga nuo jonizuojančiosios spinduliuotės rentgeno tyrimų metu	Prioritetinė kryptis įvykdyta
5.2.	Atnaujintos 2 gydytojų radiologų darbo stotys rentgeno diagnostikos kab. Pylimo g. 3	Galimybė greitai atliktų radiologinių tyrimų paieškai, jų grupavimui pagal datą, dabartinių ir ankstesnių vaizdų palyginamosios diagnostikos atlikimui, vertinimui didelę svarbą atlieka skaitmeninių vaizdų kokybė ir gan aukšta skiriamoji geba	Prioritetinė kryptis įvykdyta
5.3.	Atnaujinta 1 gydytojo radiologo darbo stotis mamografijų kab. Pylimo g. 3	Galimybė greitai paieškai bei įvertinti atliktus mamografijos tyrimus, juos sugrupuoti pagal datas, atlikti dabartinių ir ankstesnių vaizdų palyginamąją diagnostiką, vertinimui didelę svarbą atlieka skaitmeninių vaizdų kokybė ir gan aukšta skiriamoji geba	Prioritetinė kryptis įvykdyta

Eil. Nr.	Įsigyta nauja įranga	Suteikta paslaugų, nauda	Prioritetinės krypties vertinimas:
5.4.	Atnaujinta nusidėvėjusi rentgenodiagnostinė medicinos įranga, įsigyti: skaitmeninis rentgeno aparatas dviejų darbo vietų (Gedimino pr. 27); skaitmeninis mamografas (Vytenio g. 59); rentgenografinės kasetės	Naujas universalus stacionarus rentgeno diagnostikos prietaisas „DIGITAL DIAGNOST 90“ ir skaitmeninis mamografas „MAMMOGRAPH FFDM“ atrankinės mamografijos programai – suteikia galimybę atlikti daugiau rentgeno diagnostinių/ atrankinės mamografijos tyrimų, dėka lengvo aparato valdymo ir didelės skiriamosios gebos rentgenografinių vaizdų kokybė puiki, kas leidžia profesionaliai diagnostiskai gydytojui radiologui įvertinti gautus radiologinius vaizdus, greitas radiologinių vaizdų siuntimas į gydytojų darbo stotis bei vaizdų archyvavimo sistemą PACS. Nupirktos 4 rentgenografinės kasetės rentgeno kabinetui K. Kalinausko g. 4 – pagerina atliekamų rentgeno diagnostikos tyrimų vaizdų kokybę, pagerina raišką, kas leidžia gydytojui radiologui įvertinti gautų radiologinių vaizdų įvertinimą.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
5.5.	Nupirkta ultragarso diagnostinė sistema MyLab 9 krūtų ligų profilaktikos kabinetui Pylimo g. 3	Leidžia atlikti geriausios kokybės ultragarsinius tyrimus su ženkliai padidėjusia vaizdų raiška, priimti sprendimus dėl tolimesnio ištyrimo ir gydymo. Patogus aparato valdymas sutrumpina norimų funkcijų, parametrų vertinimą, peržiūrą	Papildoma kryptis įvykdyta
6.	Atnaujinti Terapijos konsultacijų skyriaus (TKS) kabinetų darbo vietas ir įranga:		
6.1.	Įsigyta ultragarsinė sistema, turinti programinę įrangą ir daviklius, skirtus kardiologiniams ir kraujagysliniams tyrimams	Šiuo naujuoju aparatu tiksliau nustatomi ankstyvi pakitimai ir taip gerinama širdies ir kraujagyslių sistemos ligų diagnostika bei pritaikomas gydymas. Gera sistemos raiška, patogus valdymas sutrumpina tyrimo atlikimo laiką. 2020 m. suteiktos 3396 konsultacijos su manipuliacijomis	Papildoma kryptis įvykdyta
6.2.	Naujas Holterio aparatas, siekiant pagerinti pacientų, sergančių širdies ir kraujagyslių ligomis diagnostiką ir gydymą	Pirkimai nevykdyti dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ir karantino sąlygų, dar vieno Holterio aparato pirkimas perkeltas į 2021 m.	Prioritetinė kryptis neįvykdyta
7.	Atnaujintos Chirurgijos konsultacijų skyriaus (CHKS) kabinetų darbo vietas ir įranga:		
7.1.	Kolonoskopijos kabineto įranga	Užtikrintas kokybiškas proktologinių tyrimų atlikimas	Papildoma kryptis įvykdyta
7.3.	Otorinolaringologijos kabineto darbo vieta – naujas otorinolaringoskopas su priedais	Pagerintas gydytojų otorinolaringologų teikiamų paslaugų prieinamumas ir kokybė 2020 m. suteiktos 4149 konsultacijos su manipuliacijomis	Prioritetinė kryptis įvykdyta

Eil. Nr.	Įsigyta nauja įranga	Suteikta paslaugų, nauda	Prioritetinės krypties vertinimas:
7.4.	Oftalmologijos kabineto darbo vieta: įsigytas naujas automatinis keratorefraktometras su staliuku	Pagerintas gydytojų oftalmologų suteikiamų paslaugų prieinamumas, kai vienos konsultacijos metu atliekama ir manipuliacija.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
8.	Atnaujintos Užkrečiamųjų ligų ir dermatologijos skyriaus (ULDS) kabinetų darbo vietos ir įranga:		
8.1.	Įsigytas naujas frakcinio radiodažnio aparatas, skirtas šalinti įvairius odos defektus	Šis aparatas stimuliuoja giluminę odos regeneraciją ir šalina nepageidaujamus odos trūkumus (nechirurginis odos patempimas, raukšlių bei randų lyginimas). Paslaugų teikimas buvo ribojamas pandemijos laikotarpiu, suteiktos tik 28 paslaugos iki karantino paskelbimo.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
8.2.	Dermatologinė įranga (dermatoskaneriai, FotoFinder, TrichoScan programinė įranga, fotodinaminės terapijos aparatas), kad būtų užtikrinta kokybiška diagnostika ir gydymas	Pirkimai nevykdyti dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ir karantino sąlygų, įsigijimas perkeltas į 2021 m.	Prioritetinė kryptis neįvykdyta
9.	Atnaujintos Fizinės medicinos, reabilitacijos ir vaikų raidos (FMR VR) skyriaus kabinetų darbo vietos ir įranga:		
9.1.	Fizioterapijos kabinetuose instaliuota įranga: Elektrostimuliacijos prietaisai „StimaWELL“ ir 2 masažinės lovos AQUATIZER	Suteiktos tik 68 elektrostimuliacijos paslaugos (dėl sugriežtintų epidemiologinių saugos reikalavimų). Sauso hidromasažo lovos AQUATIZER procedūrų nuo 2020-09-14 suteikta 382. Procedūros buvo skiriamos pacientams, kuriuos vargina nugaros, sąnarių, raumenų ir viso kūno skausmai, įtampa ir nuovargis.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
9.2.	Įsigyta paslaugų teikimui reikalinga įranga: magneto lazerio terapijos aparatai, „Interaktyvus stalas 42“ liečiamuoju paviršiumi ir kt.	Magneto lazerio terapijos aparato pagalba nuimami skausmai, atstatomas asmens darbingumas po sąnarių, raumenų, atraminio judamojo aparato, trišakio nervo ir tarpšonkaulių nervų, odos susirgimų, artritų, artrozių. Interaktyvus stalas naudojamas vaikų raidos A ir vaikų raidos B tipų paslaugų teikimui, tai atraktyvios, modernios paslaugos, pagerinančios vaikų, turinčių raidos sutrikimus.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
10.	Atnaujintos Klinikinės laboratorijos kabinetų darbo vietos ir įranga – instaliuoti krešėjimo sistemos analizatoriai (INR nustatymui) Trakų Vokės ir Aukštųjų Panerių šeimos gydytojo kabinetuose	Instaliuoti krešėjimo sistemos (INR nustatymui) POC analizatoriai Trakų Vokės ir Aukštųjų Panerių šeimos gydytojų kabinetuose. Padidintos pacientų ištyrimo galimybės.	Prioritetinė kryptis įvykdyta
11.	Atnaujintos Psichiatrijos dienos stacionaro (PDS) darbo vietos: įsigyta įvairių ergoterapijos priemonių smulkiajai motorikai vystyti, kognityvinių funkcijų gerinimui, kūno judesių lavinimui (kamuoliai, juostos), aromaterapijos rinkinys	PDS ergoterapijos priemonės naudojamos tiek individualioje, tiek grupinėje ergoterapijoje. Suteikta 878 paslaugos. Aromaterapija taikoma vykstančių užsiėmimų metu.	Prioritetinė kryptis įvykdyta

Eil. Nr.	Įsigyta nauja įranga	Suteikta paslaugų, nauda	Prioritetinės krypties vertinimas:
12.	Atnaujinti Odontologijos klinikos (OK) darbo vietas: įsigyti 3 odontologines kėdes burnos higienos paslaugų teikimui	Pirkimai neįvyko. Tikslinama specifikacija ir pirkimas perkeltas į 2021 m.	Prioritetinė kryptis neįvykdyta

1.6. Prioritetinės veiklos kryptys 2021 metams

Eil. Nr.	Prioritetinė kryptis	Paslaugos ir pagrindiniai tikslai bei uždaviniai	Kriterijai
1.	Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra	<p>1. PAASP paslaugų prieinamumo gerinimas:</p> <p>1.1. gerinti šeimos gydytojo institucijos (ŠGI) teikiamų paslaugų prieinamumą, kokybę ir apmokėjimą užtikrinant rodiklių pasiekimą;</p> <p>1.2. gerinti šeimos gydytojo institucijos teikiamų paslaugų rodiklius, sudaryti palankias sąlygas įdarbinti šeimos gydytojų;</p> <p>1.3. didinti vaikų imunizacijos apimtis;</p> <p>1.4. gerinti psichikos sveikatos priežiūros veiklą;</p> <p>2. Profilaktinių sveikatos tikrinimų gerinimas Darbo medicinos klinikoje (DMK);</p> <p>3. Elektroninės sveikatos paslaugų ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo gerinimas</p>	<p>1.1. Užtikrintas pacientų patekimas pas ŠG per 7 k.d. (siekiama 100 proc.);</p> <p>1.2. Pagerinti valstybinių prevencinių programų įgyvendinimo rodikliai:</p> <p>1.2.1. padidintas prevencinių programų informavimo paslaugų vykdymas 1 proc. (dėl karantino ribojimų):</p> <ul style="list-style-type: none"> • mamografinės patikros dėl krūties vėžio 2021 m. pasiekti 47,19 proc. (2020 m. buvo 46,19 proc.); • priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos, pasiekti 29,33 proc. (2020 m. buvo 28,33 proc.); • storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos 2021 m. pasiekti 38,87 proc. (2020 m. buvo 38,87 proc.); <p>1.2.2. gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programos citologinio tepinėlio paėmimo ir ištyrimo paslaugos suteikimo apimtis padidinta 1 proc. – pasiekti 42,65 proc. (2020 m. buvo 41,65 proc.).</p> <p>1.2.3. Pagerintas skatinamųjų paslaugų teikimas 2 proc. (2020 m. suteikta 166759 skatinamosios paslaugos, 2021 m. – 170 tūkst.);</p> <p>1.3. Padidintos vaikų skiepavimo apimtys:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nuo tymų, raudonukės, epideminio parotito infekcijos – 1 proc. (2021 m. pasiekti 91 proc., 2020 m. buvo 90 proc.); • nuo meningokokinės infekcijos – 1 proc. (2021 m. pasiekti 83 proc., 2020 m. buvo 82 proc.); • nuo kokliušo, difterijos, stabligės, poliomiélito (2021 m. pasiekti 90 proc., 2020 m. buvo 88 proc.); • H. Influenza infekcijos – 2 proc. (2021 m. pasiekti 90 proc., 2020 m. buvo 88 proc.); <p>1.4. sergančiųjų Alzheimeriu ir demencija, kuriems yra būtinos ambulatorinės slaugos paslaugos namuose, perdavimas SPMSPK; PSK užtikrinamas paciento patekimas pas bet</p>

Eil. Nr.	Prioritetinė kryptis	Paslaugos ir pagrindiniai tikslai bei uždaviniai	Kriterijai
			<p>kurį komandos narį; medicinos psichologo paslaugų prieinamumas pacientams, atsidūrusiems krizinėje situacijoje (mėginusiems, ketinusiems nusižudyti ar pan.);</p> <p>2. įdiegta išankstinė pacientų registracija paslaugoms į visus su DMK veikla susijusius kabinetus (įvertinus išlaidų ir pelno santykį);</p> <p>3. užtikrinamas į ESPBI IS teikiamų elektroninių medicininių dokumentų pildymas įstaigos informacinėje sistemoje (adaptavus nacionalinei e. sveikatos platformai); pradėta naudoti IPR IS (sukūrus sąsajas su Poliklinikos IS);</p>
		<p>Slaugos ir paliatyviosios pagalbos paslaugos:</p> <p>1. Plėtoti ambulatorinės slaugos paslaugas namuose (ASPN), neatitraukiant paciento nuo jam įprastos socialinės aplinkos;</p> <p>2. Užtikrinti slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimą pacientams, kuriems šios paslaugos būtinos.</p> <p>3. Užtikrinti visų padalinių slaugos darbuotojų medicininių įrašų pasirašymą e. parašu.</p>	<p>1.1. didėjantis ASPN kiekis Poliklinikos pacientams ir pagal sutartis su kitomis ASPĮ;</p> <p>1.2. užtikrinamos slaugos paslaugos sergantiesiems cukriniu diabetu;</p> <p>2. tenkinamas nustatytas paliatyviosios pagalbos paslaugų poreikis Poliklinikos pacientams ir pagal sutartis su kitomis ASPĮ;</p> <p>3. slaugos darbuotojai pildo elektroninius dokumentus pateikiant juos į ESPBI IS; aktyviai teikia NSP paslaugas visa apimtimi pagal teisės aktų reikalavimus</p>
2.	<p>Antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra</p>	<p>1. Įdarbinti gydytoją:</p> <p>1.1. kardiologą – pradėti teikti pacientams, sergantiems širdies nepakankamumu, gydytojo kardiologo ir slaugytojo konsultacijas, į kurias įeina paciento mokymas;</p> <p>1.2. oftalmologą, vaikų oftalmologą ir chirurgą, siekiant sumažinti laukimo eilę pas šiuos specialistus bei pagerinti paslaugų prieinamumą.</p> <p>1.3. Užtikrinti pacientų patekimą pas gyd. specialistus per 30 k. d.</p> <p>2. Atnaujinti diagnostinę įrangą, siekiant užtikrinti kokybišką ištyrimą ir gydymą: Holterio aparatus, skaitmeninį elektrokardiografą, ultragarsinę sistemą; endoskopinę ir proktologinę įrangą; oftalmologijos kabinetą.</p> <p>3. Gerinti elektroninės ambulatorinės asmens sveikatos istorijos (E025 ir E027, E027-a) pildymą.</p> <p>4. Plėsti gydytojų anesteziologų – reanimatologų, neurologų teikiamas</p>	<p>1.1. Sutrumpėja laukimo eilė pas gydytojus kardiologus, užtikrinamas geresnis paslaugų prieinamumas.</p> <p>1.2. Sutrumpėja laukimo eilė pas gydytojus oftalmologus ir chirurgus, užtikrinamas geresnis paslaugų prieinamumas.</p> <p>1.3. Užtikrintas pacientų pateikimas pas gyd. specialistus per 30 k. d. ne mažiau 85 proc.</p> <p>2. Gerėja ir greitėja paciento ištyrimas, daugėja ištirtų pacientų kiekis įvairia diagnostine įranga, greičiau nustatoma diagnozė, paskiriamas tikslingas gydymas, mažinamas hospitalizacijų skaičius.</p> <p>3. Užtikrinamas į ESPBI IS teikiamų elektroninių medicininių dokumentų pildymas įstaigos informacinėje sistemoje (adaptavus nacionalinei e. sveikatos platformai).</p> <p>4. Didėja konsultacijų su</p>

Eil. Nr.	Prioritetinė kryptis	Paslaugos ir pagrindiniai tikslai bei uždaviniai	Kriterijai
		<p>specializuotas ambulatorines skausmo diagnozavimo ir gydymo paslaugas, įsigyti kriodestrukcijos aparata.</p> <p>5. TCHDS teikti chirurgijos I-IV grupių ir ambulatorinės chirurgijos I-III paslaugas, dienos stacionaro paslaugas. Numatoma toliau plėtoti ortopedinių traumatologinių operacijų, plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos bei ginekologinių operacijų įvairovę ir skaičių, didinti terapinių paslaugų skaičių daugiau teikiant vidaus ligų paslaugų. Atnaujinti endoskopinių polipektomijų teikimą, LOR gydytojo paslaugas, kataraktų operacijas. Toliau teikti skausmo malšinimo paslaugas.</p> <p>6. Psichiatrijos dienos stacionaro (PDS) paslaugų plėtra: šokio judesio terapijos paslaugų atnaujinimas, įdarbinant šokio-judesio terapeutą, naujų gydymo metodų diegimas vadovaujantis SAM 2020-11-26 įsakymo Nr. V-2740 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019-04-23 įsakymo Nr. V-457 „Dėl meno terapeuto veiklos reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“ nuostatomis</p>	<p>manipuliacijomis apimty, gerėja ir greitėja paciento ištyrimas.</p> <p>5. Mažinti pacientų hospitalizavimą į stacionarias gydymo įstaigas, teikiant vienos dienos chirurgijos paslaugas, kurių metu pacientas neatitraukiamas nuo jam įprastos socialinės aplinkos ir gali tęsti gydymą namų aplinkoje.</p> <p>6. Teikiamos šokio judesio terapijos paslaugos, sprendžiant emocinius / psichologinius sunkumus, ypatingai santykio su savo kūnu ar judėjimo, išraiškos galimybėmis, trauminėmis patirtimis, esant psichikos ir kitoms ligoms.</p>

1.7. VŠĮ Centro poliklinikos veiklos ateities planai

Eil. Nr.	Priemonė
1.	Struktūriniai ir organizaciniai pokyčiai:
1.1.	<p>Klinikinėje laboratorijoje:</p> <ul style="list-style-type: none"> užtikrinti laboratorinių tyrimų kokybės sistemos funkcionavimą, inicijuojant kokybės vadybininko ir apskaitininko etatų įsteigimą (perkelta iš 2020 m., nes vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019-11-22 įsakymo Nr. V-1327 nuostatomis, nurodyta įsteigti iki 2022 m.); užtikrinti naujos LIS funkcionavimą ir sąsajos su HIS kokybišką duomenų keitimąsi.
1.2.	Pereiti prie elektroninės ligos istorijos pildymo, sukūrus ESPBI IS psichikos duomenų tvarkymo priemones.
2.	Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų plėtra:
2.1.	Inicijuoti registratūrų darbuotojų mokymus, skirtus komunikacijai tarp paciento ir registratūros bei registratūros darbuotojo ir sveikatos priežiūros darbuotojo gerinti.
2.2.	Užtikrinti visapusiškų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą valdant COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimą.
2.3.	Elektroninės sveikatos paslaugų ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo gerinimas: elektroniniu būdu pildyti formas (Vakcinacijos įrašas E063, Laboratorinio tyrimo užsakymas E200 ir kt.) ir užtikrinti elektroninių medicininių dokumentų, pagal galiojančius teisės aktus teikiamų į ESPBI IS, pildymą poliklinikos IS.
2.4.	100 proc. elektroniniu būdu pildyti Medicininę pažymą dėl neatvykimo į darbą, Užimtumo tarnybą prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (F094/a), vadovaujantis Elektroninių nedarbingumo pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo

Eil. Nr.	Priemonė
	atostogų pažymėjimų išdavimo taisyklėmis, ir Medicininę pažymą dėl neatvykimo į ikiteisminio tyrimo įstaigą, prokuratūrą, teismą ar karo prievolę administruojančią krašto apsaugos sistemos instituciją (F094-1/a), vadovaujantis SAM 2007-12-04 įsakymu Nr. V-989 (galiojančia redakcija).
2.5.	Optimizuoti Užkrečiamųjų ligų ir dermatologijos skyriaus (ULDS) veiklą (perkelta iš 2020 m., nes neįvykdyta dėl ekstremaliosios situacijos ir karantino sąlygų): <ul style="list-style-type: none"> • gerinti dermatovenerologijos paslaugų prieinamumą pacientams, sergantiems psoriaze, atopiniu dermatitu bei kitomis odos ir lytiškai plintančiomis infekcijomis, įdarbinant daugiau gydytojų dermatovenerologų; • ULD skyriaus grožio kabinete pradėti teikti mezoterapijos paslaugas; • ULD skyriuje įrengti gydomojo pedikiūro kabinetą ir įdarbinti bendrosios praktikos slaugytoją.
2.6.	Optimizuoti Klinikinės laboratorijos veiklą: <ul style="list-style-type: none"> • Įdiegti naujų molekulinį tyrimų metodikų didinant pacientų ištyrimo galimybes: SARS CoV-2, gripo A/B tipo nustatymas.
2.7.	Optimizuoti Chirurgijos konsultacijų skyriaus (CHKS) veiklą: <ul style="list-style-type: none"> • gerinti chirurginių paslaugų prieinamumą papildomai įdarbinant gydytoją chirurgą.
2.8.	Optimizuoti Terapijos konsultacijų skyriaus (TKS) veiklą: <ul style="list-style-type: none"> • įrengti naują pulmonologijos kabinetą su šalia esančiu kabinetu spirometru, kuriame gydytojų konsultacijos metu iš karto bus atliekamos spirometrijos (perkelta iš 2020 m., nes neįvykdyta dėl ekstremaliosios situacijos ir karantino sąlygų); • gerinti gydytojo dietologo paslaugų prieinamumą atliekant kūno analizės bioimpedanso tyrimą.
2.9.	Optimizuoti Radiologijos ir funkcinės diagnostikos skyriaus (RFDS) veiklą: <ul style="list-style-type: none"> • gerinti mamografinių, krūtų ligų diagnostikos bei prevencinių paslaugų prieinamumą, papildomai sukuriant darbo vietą krūtų profilaktikos kabinete Pylimo g. 3, įdarbinus naują darbuotoją; • plėsti krūtų echoskopijų apimtį, kad užtikrinti poreikį, įdarbinant gydytoją echoskopuotoją.
2.10.	Optimizuoti Terapijos ir chirurgijos dienos skyriaus (TCHDS) veiklą: <ul style="list-style-type: none"> • didinti ginekologinių mokamų procedūrų, atliekamų Co2 lazeriu, skaičių, ortopedinių operacijų skaičių, terapinių paslaugų kiekį bei atnaujinti otorinolaringologinių operacijų teikimą, įdarbinus naują gydytoją.
2.11.	Plėsti Psichiatrijos dienos stacionaro (PDS) veiklą: <ul style="list-style-type: none"> • diegti naujus gydymo metodus, mažinant sergančių depresija skaičių.
3.	Medicininės įrangos atnaujinimas ir įsigijimas:
3.1.	FMRVR skyriuje atnaujinti paslaugų teikimui reikalingą įrangą ir priemones.
3.2.	Klinikinėje laboratorijoje: <ul style="list-style-type: none"> • inicijuoti reagentų ir įrangos įsigijimą dėl antikūnų SARS CoV-2 susidarymo po vakcinacijos ištyrimui.
3.3.	RFD skyriuje: <ul style="list-style-type: none"> • atnaujinti nusidėvėjusią rentgenodiagnostikos įrangą Pylimo g. 3; • inicijuoti 2 gastrokopų su priedais endoskopinių procedūrų atlikimui, rektoskopo įsigijimą; • atnaujinti skaitmenizuotą rentgeno aparatą rentgeno diagnostikos kab. K. Kalinausko g. 4, instaliuojant naujus 2 detektorius; • atnaujinti nusidėvėjusią kompiuterinę įrangą RFD skyriuje, kad būtų užtikrintas nepertraukiamas ir greitesnis radiologijos paslaugų pateikimas į ESPBI IS; • atnaujinti panoraminio rentgeno ir kaulų mineralinio tankio kabinetų kompiuterinę įrangą, kad visi skaitmeniniai vaizdai ir DEXA vertinimo protokolai būtų talpinami į ESPBI IS; • atnaujinti kompiuterinę programinę įrangą bei jos priedus MRT, kad būtų pagerinta MR tomografinių vaizdų kokybė.
3.4.	ULD skyriuje: <ul style="list-style-type: none"> • atnaujinti dermatologinę įrangą (dermatoskanerius, FotoFinder, TrichoScan programinę įrangą, fotodinaminės terapijos aparatą), kad būtų užtikrinta kokybiška diagnostika ir gydymas (perkelta iš 2020 m., nes neįvykdyta dėl ekstremaliosios situacijos ir karantino sąlygų).

Eil. Nr.	Priemonė
	sąlygų).
3.5.	Toliau diegti endoskopijų ir kituose kabinetuose BAR kodavimo sistemas – taip užtikrinant paimtos pataloginės anatomicinės medžiagos žymėjimą ir išsiuntimą ištyrimui į VPC.
3.6.	Odontologijos klinikoje: Įsigyti 3 odontologijos kėdes burnos higienos pslaugų teikimui (pirkimas perkeltas iš 2020 m. dėl užsitiesusių viešųjų pirkimų procedūrų).
4.	Informacinių sistemų plėtra:
4.1	Užtikrinti visų padalinių slaugos darbuotojų medicininių įrašų IS pasirašymą e. parašu.
4.2.	Įdiegti Vaikų raidos sutrikimo ankstyvosios reabilitacijos paslaugų tarnybos dokumentacijos pildymo IS modulį.
4.3.	Modifikuoti masažo procedūrų IS užsakymo modelį ir kineziterapijos, ergoterapijos procedūrų IS darbo apskaitos modulį.
4.4.	Plėtoti įstaigos IS, inicijuojant IS licencijų įsigijimą (sandėlio ir psichikos sveikatos moduliai). Atnaujinti: slaugos posistemę; sukurti mobiliąją aplikaciją (pacientų registraciją; ligos istorijos duomenys, slaugos duomenys).
4.5.	Pradėti naudotis Nacionaline išankstine pacientų registracijos sistema (IPR), pateikiant laisvus vizitų pas gydytojus laikus.
5.	Remontai ir renovacija:
5.1.	Pylimo g. 3 pastato: <ul style="list-style-type: none"> priestato architektūrinio ir techninio projekto parengimo koordinavimas (kartu su Vilniaus m. savivaldybe ir Architektų sąjunga); patalpų remonto darbai, siekiant jas pritaikyti sterilizacinei bei kitoms veikloms pagal parengtą techninį projektą.
5.2.	Vytenio g. 59 pastato: <ul style="list-style-type: none"> dalies pastato (buvusio Odos ir veneros ligų centro) renovacijos darbai pagal parengtą techninį projektą.
5.3.	Įrengti naujas/atnaujinti turimas nuorodų sistemas įstaigos pastatuose, pagal poreikį.
6.	Projektai:
6.1.	Kartu su partneriais iš Švedijos, Italijos, Liuksemburgo, Rumunijos, Ispanijos, Vengrijos ir kt. įgyvendinti tarptautinius mokslinius-tiriamuosius projektus:
6.1.1.	„Cardio 50“ (Lietuva, Liuksemburgas, Ispanija, Rumunija). Projekto tikslas – įstaigoje įdiegti gerąją Italijos medicinos patirtį vertinant širdies ir kraujagyslių sistemos riziką 50 metų amžiaus pacientams;
6.1.2.	„Fizinis aktyvumas pagal receptą“ (FAR) (Lietuva, Belgija, Danija, Vokietija, Italija, Malta, Portugalija, Rumunija, Ispanija, Švedija). Projekto tikslas – įstaigoje įdiegti gerąją Švedijos medicinos patirtį, skiriant pacientams ne vaistus, bet išrašant receptą fiziniam aktyvumui (kiek ir kaip reikėtų judėti siekiant pagerinti sveikatą);
6.1.3.	Dalyvauti partnerio teisėmis tarptautiniame projekte „Alzheimeriu sergančiųjų pacientų šeimų palaikymo ir socialinės atskirties mažinimo patirtis“ („Best practices to empower families with Alzheimer patients and avoiding their social exclusion“).
6.2.	Vykdyti projektą „Vilniaus miesto DOTS kabineto, įkurto VšĮ Centro poliklinikoje, teikiamų paslaugų plėtra Vilniaus mieste“, finansuojamą iš ES lėšų pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“.
6.3.	Vykdyti projektą „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ Centro poliklinikoje“, finansuojamą pagal priemonę „08.1.3-CPVA-R-609-01-0026“.
6.4.	Vykdyti projektą „Pacientų, sergančių dviem ir daugiau lėtinėmis ligomis, sveikatos priežiūra, taikant inovatyvų ir efektyvų paslaugų teikimo modelį“, finansuojamą pagal priemonę „08.4.2-ESFA-K-616-01-0013“.
6.5.	Dalyvauti partnerio teisėmis projekte „Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros IS plėtra“.

2. VšĮ Centro poliklinikos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigos steigėja ir vienintelė dalininkė (savininkė) yra Vilniaus miesto savivaldybė, savo teises ir pareigas įgyvendinanti per Vilniaus miesto savivaldybės tarybą, kurios rašytiniai sprendimai prilyginami visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimams.

2020 finansinių metų pradžioje ir pabaigoje įstaigos dalininko, Vilniaus miesto savivaldybės, kapitalo vertė nesikeitė. 2020 m. gruodžio 31 d. buvo 231233,75 Eur įnašas.

3. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas (pateikiant informaciją apie lėšas, gautas iš paramos teikėjų juridinių asmenų, turi būti atskirai nurodytas kiekvienas paramą suteikęs juridinis asmuo, jo suteiktos paramos dalykas ir jo vertė)

Per ataskaitinius metus gautos lėšos ir pajamos:

Už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorinėmis ligonių kasomis uždirtos pajamos iš PSDF biudžeto – 22435957,46 Eur ir už mokamas paslaugas iš juridinių ir fizinių asmenų – 1847092,88 Eur.

Gautos kitos pajamos (draudimo, žalos ir kt.) – 13489,46 Eur.

Iš Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto gautos ir panaudotos lėšos:

90000,00 Eur – VšĮ Centro poliklinikoje teikti Budinčio gydytojo tarnybos psichologo paslaugas Vilniaus miesto pacientams atsidūrusiems krizinėje situacijoje (mėginusiems, ketinusiems nusizudyti ir pan.);

700,00 Eur – gydymo farmakoterapiniais opioidiniais vaistinėmis preparatais (metadonu) paslaugų prieinamumo didinimas priklausomiems nuo psichotropinių medžiagų vartojimo asmenims;

160000,00 Eur – VšĮ Centro poliklinikoje programos vykdymui „Užkrečiamų ir neinfekcinių ligų profilaktika ir kontrolė (infekcinių ligų profilaktika (odos ligų, LPI, ŽIV, AIDS, TB, DOTS ir kt.) ir benamių sveikatos priežiūros ir švarinimo paslauga“;

19850,80 Eur – elektroninių receptų stabiliojo jodo preparatams išrašymo Vilniaus miesto gyventojams organizavimo išlaidoms kompensuoti;

69900,00 Eur – Medicinos įrangos įsigijimo išlaidoms kompensuoti (rentgeno diagnostikos prietaisas „Digital Diagnost C 90“);

17333,32 Eur – siekiama mažinti sergamumą erkinio encefalitu, pasliepijant darbuotojus nuo erkinio encefalito;

29766,00 Eur – aplinkos, patalpų ir medicinos įrangos pritaikymui neįgaliesiems (otolaringologinės diagnostinės įrangos įsigijimas);

1371327,00 – šeimos gydytojo institucijos teikiamų paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimui.

Iš Valstybės biudžeto gautos ir panaudotos lėšos:

273141,00 Eur – gydytojų rezidentų bazinei pareiginei algai mokėti;

2981,20 Eur – Vilniaus kolegijos studentų praktiniam mokymui;

21651,12 Eur – Inovatyvi pagalba šeimai – mes kartu“;

1992,00 Eur – Lietuvos sveikatos mokslų universitetas;

34660,00Eur – už med. priemones dėl Covid-19;

200000,00 Eur – rentgeno diagnostikos paslaugų kokybės gerinimo programai (rentgeno diagnostikos prietaisas „Digital Diagnost C 90“).

Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamiems projektams:

423998,53 Eur – pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimui;

26977,86 Eur – VšĮ Centro poliklinikos DOTS kabineto teikiamų paslaugų plėtrai

Vilniaus mieste.

Iš kitų šaltinių gautos lėšos ir finansavimo pajamos:

11922,88 Eur – retos būklės gydymo kompensavimui iš Valstybinės ligonių kasos;

671,00 Eur – Vilniaus universiteto studentų praktiniam mokymui;

42143,66 Eur – darbo užmokesčio padidinimui dėl Covid-19

30883,77 Eur – gauta parama iš juridinių asmenų (1 lentelė).

1 lentelė. Gauta parama iš juridinių asmenų

Eil. Nr.	Juridinio asmens pavadinimas, kodas	Paramos dalykas	Eur
			Paramos dalyko vertė
1.	UAB Baltic RED	Medicininės priemonės	1644,00
2.	UAB „Grigeo“	Medicininės priemonės	1903,72
3.	ŽIV ir AIDS paveiktų moterų bei jų artimųjų asociacija	Medicininės priemonės	49,44
4.	Labdaros fondas“Vienybė“	Medicininės priemonės	1573,00
5.	UAB Headex	Medicininės priemonės	5175,85
6.	VšĮ Laisvės TV	Medicininės priemonės	5580,00
7.	UAB PAKA	Medicininės priemonės	95,00
8.	UAB Kredo	Medicininės priemonės	1033,06
9.	Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacija	Medicininės priemonės	3419,40
10.	Vilniaus sostinės Lions klubas	Piniginė parama	1860,00
11.	UAB Berlin Chemie Menarini Baltic	Piniginė parama	500,00
12.	UAB Berlin Chemie Menarini Baltic	Medicininės priemonės. kompiuteris	1004,09
13.	Maltos ordino pagalbos tarnyba	Vienkartiniai chalatai	1524,00
14.	UAB ConnectPay	Medicininės priemonės	3000,00
15.	UAB Devold	Drabužiai	762,55
16.	VMI	1,2 proc. GPM	319,66
17.	Ekstremalių sveikatai situacijų centras	Vienkartinės kaukės	1440,00

Įstaiga grąžino Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai nepanaudotas lėšas gydytojų rezidentų bazinei pareiginei algai mokėti – 2468,44 Eur ir pagal iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-01-0026 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ Centro poliklinikoje“ sutartį – 1727,23 Eur.

4. Informacija apie VšĮ Centro poliklinikos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus

Įstaigos nuosavas ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas metų pabaigoje : įsigijimo verte - 15726137,29 Eur; likutine verte - 6255996,74 Eur.

Per ataskaitinius metus įsigyta turto už 1149472,83 Eur, t. sk. iš PSDF lėšų už 498078,90 Eur, savivaldybės lėšų už 106685,21 Eur, ES lėšų 314573,78 Eur, VB lėšų 227756,51 Eur, paramos lėšų 1742,40 Eur, gauta parama turtu 636,03 Eur.

Vilniaus miesto savivaldybės administracija perdavė VšĮ Centro poliklinikai valdyti, naudoti Vilniaus miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą (toliau - Savivaldybės turtas) ir juo disponuoti patikėjimo teise, kurio likutinė vertė 2020 m. gruodžio 31 d. - 3990845,74 Eur, iš jų: pastatai - 3951289,39 Eur; infrastruktūros ir kiti statiniai - 15086,86 Eur; nekilnojamosios kultūros vertybės - 24469,49 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį poliklinika įsigijo: kompiuterinės įrangos už 32096,53 Eur, baldų – 1932,31 Eur, medicininės įrangos - 770942,27 Eur, programinės įrangos ir jos licencijų - 84016,35 Eur, transporto priemonių - 163950,00 Eur, kito turto - 96535,37 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga ilgalaikio turto kitiems subjektams neperleido.

5. VšĮ Centro poliklinikos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui

Įstaigos veiklos sąnaudos per 2020 m. – 27405038,12 Eur (iš PSDF biudžeto lėšų – 22705860,00 Eur). Poliklinikos veiklos sąnaudos palyginus su 2019 m. padidėjo 10,03 proc. (iš PSDF biudžeto lėšų – 10,44 proc.)

2020 m. veiklos sąnaudų struktūroje didžiausią dalį sudaro sąnaudos darbo užmokesčiui – 22380578,75 Eur (81,67 proc.), iš PSDF biudžeto lėšų – 19992307,21 Eur (88,05 proc.); įnašai socialinio draudimo įmokoms – 403230,98 Eur (1,47 proc.), iš PSDF biudžeto lėšų – 351571,63 Eur (1,55 proc.); sąnaudos vaistams ir medicinos priemonėms – 2116693,90 Eur (7,72 proc.), iš PSDF biudžeto lėšų – 621885,93 Eur (2,74 proc.) ir kitos išlaidos – 2504534,49 Eur (6,09 proc.), iš PSDF biudžeto lėšų – 1740095,23 Eur (4,35 proc.).

Darbo užmokesčio sąnaudos palyginus su 2019 m. išaugo 13,34 proc. dėl padidinto darbo užmokesčio sveikatos priežiūros specialistams nuo 2020 m. balandžio 1 d

VŠĮ Centro poliklinikos direktoriaus 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-173 „Dėl Išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui ir medikamentams, normatyvų tvirtinimo“ suderintų su Vilniaus miesto savivaldybės administracija ir patvirtintų normatyvų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų darbo užmokesčiui (90 proc.) ir medikamentams (6,5 proc.) įstaiga neviršijo.

6. VŠĮ Centro poliklinikos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

2020 m. pradžioje įstaigoje dirbo 1006 darbuotojai, metų pabaigoje – 1006 darbuotojai (fiziniai asmenys).

7. Viešosios įstaigos Centro poliklinikos sąnaudos valdymo išlaidoms

tūkst. Eur

Eil. Nr.	Sąnaudos	2020 metai			
		Iš viso	proc. nuo visų sąnaudų	Iš PSDF	proc. nuo PSDF sąnaudų
1.	Sąnaudos	27405,04	100	22705,86	100
1.1.	Valdymo išlaidos*, iš jų:	441,26	1,61	391,18	1,72
1.1.1.	Darbo užmokestis	405,26	1,48	360,56	1,59
1.1.2.	Socialinis draudimas	7,17	0,03	6,38	0,03
1.1.3.	Transporto sąnaudos	15,07	0,05	15,07	0,06
1.1.4.	Ryšių sąnaudos	0,30	-	0,30	-
1.1.5.	Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos	0,13	-	0,13	-
1.1.6.	Kitos sąnaudos	13,33	0,05	8,74	0,04

* – sąnaudos, susijusios su įstaigos vadovaujančio personalo (direktoriaus, jo pavaduotojų, direktoriaus patarėjų, vyr. finansininko) veikla.

2020 m. įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis sudaro 1,61 proc. nuo visų įstaigos sąnaudų (1,72 proc. nuo PSDF biudžeto sąnaudų) ir veiklos vertinimo rodiklio siektinos reikšmės (2,24 proc.) neviršijo.

8. Informacija apie vadovujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus*

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER ATASKAITINIUS METUS*

Eur

Eil. Nr.	Pareigų (pareigybės) pavadinimas	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos	Iš viso
		1	2	3	4	5	6=1+2+3+4+5
1.	Direktorius	96412,10		4100,00	2162,00	8880,09***	111554,19
2.	Direktoriaus pavaduotojas medicinai	72241,53	1029,64	2602,51	1850,00	10062,88***	87786,56
3.	Direktoriaus pavaduotojas	59271,06	700,00	1823,62	1500,00	988,00** 10062,88***	74345,56

	bendriesiems reikalams						
4.	Vyriausiasis finansininkas	69050,72		2308,68	1750,00		73109,40
5.	Direktoriaus patarėjas	16567,63			775,00	235,49** 8700,00***	26278,12
6.	Direktoriaus patarėjas	25122,76	500,00		788,00	5781,00***	32191,76
	Iš viso:	338665,80	2229,64	10834,81	8825,00	44710,34	405265,59

* Neatskaičius mokesčių.

** Ligos pašalpa už pirmąsias dvi ligos dienas iš darbdavio lėšų..

*** Darbuotojui išmokėtos išmokos už dalyvavimą projektuose, programose.

9. VŠĮ Centro poliklinikos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms

VŠĮ Centro poliklinika išlaidų kolegialių organų narių darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms neturi.

10. Viešosios įstaigos išlaidos išmokamos su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje

VŠĮ Centro poliklinika išlaidų, išmokamų su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje, neturi.

11. Informacija apie reikšmingus sandorius

Eil. Nr.	Sandorio šalis				Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras***	Adresas****		
1.	Vilniaus teritorinė ligonių kasa	188783796	Juridinių asmenų registras	Ž. Liauksmino g. 6, Vilnius	Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimas PSDF biudžeto lėšomis apdraustiesiems pagal PSDF biudžeto lėšų 2020 m. Balandžio 1 d. sutarties Nr. ST-25-20(ASPI/MR) sąlygas	22396607,33
Iš viso						22396607,33

* – jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė;

** – nurodomas juridinio asmens kodas;

*** – nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys;

**** – jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai;

***** – jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešojo įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešojo įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

12. Informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis

Eil. Nr.	Sandorio šalis					Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras***	Adresas****	Santykių pobūdis*****		
1.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. sausio 10 d. sutartis Nr. A467-6/20/01-25-21	Ilgalaikio ir trumpalaikio turto perduoto neatlygintina	356648,60

Eil. Nr.	Sandorio šalis					Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras ***	Adresas ****	Santykių pobūdis *****		
						i valdyti ir naudoti panaudos pagrindais iki 2029 m. spalio 10 d.	
3.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. kovo 9 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-322/20/01-25-147; 2020 m. lapkričio 9 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-2581/20/01-25-376	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos Šeimos gydytojo institucijos finansavimui .	1371327,00
4.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. kovo 13 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-361/20/01-25-150	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos Budinčio gydytojo tarnybos psichologo paslaugoms Vilniaus miesto pacientams atsidūrusiems krizinėje situacijoje.	90000,00
5.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. balandžio 30 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-557/20/01-25-187	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos Infekcinių ligų profilaktikai (ŽIV/AIDS, TBC/DOTS, VH ir kt infekciniams susirgimams) . Benamių sveikatos priežiūrai ir	160000,00

Eil. Nr.	Sandorio šalis					Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras ***	Adresas ****	Santykių pobūdis *****		
						švarinimui.	
6.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. liepos 2 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-1234/20/01-25-240	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos pakaitinio gydymo metadonu įgyvendinimui VŠĮ Centro poliklinikoje.	700,00
7.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. liepos 22 d. turto patikėjimo Nr. A1003-12/20/01-25-249; Nr. A1003-13/20/01-25-250; Nr. A1003-14/20/01-25-251; Nr. A1003-15/20/01-25-252; Nr. A1003-16/20/01-25-253; Nr. A1003-17/20/01-25-254; Nr. A1003-18/20/01-25-255	Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas perduotas VŠĮ Centro poliklinikai disponuoti patikėjimo teise iki 2040 m. liepos 22 d.	810949,56 770816,41 86121,68 24469,49 478998,15 2946,84 1839965,01
							4014267,14
8.	Lietuvos Respublikos	188603472	Juridinių asmenų	Vilniaus g. 33, Vilnius	2020 m. rugpjūčio	Patikėjimo teise	113943,28

Eil. Nr.	Sandorio šalis					Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras ***	Adresas ****	Santykių pobūdis *****		
	sveikatos apsaugos ministerija		registras		27 d. Nr. PS-46/01-25-294 panaudos sutartis	valdomas valstybės turtas perduotas 10 metų neatlygintina i valdyti ir naudoti VŠĮ Centro poliklinikoje (skaitmeninis mamografas)	
9.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. spalio 7 d. biudžeto lėšų skyrimo sutartis Nr. A291-2198/20/01-25-335	Valstybės investicijų programos lėšos, skirtos Rentgeno diagnostikos paslaugų kokybės gerinimo programai 2020 m. įgyvendinti.	200000,00
10.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. rugpjūčio 8 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-2230/20/01-25-336	Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos mažinti sergamumą erkinio encefalitu paskiepijant biudžetinių ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojus nuo erkinio encefalito.	22172,96
11.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. gruodžio 1 d. savivaldybe i patikėjimo teise priklausančio valstybės turto panaudos sutartis Nr.	Ilgalaikio ir trumpalaikio turto perdavimas panaudos pagrindais iki 2030 m. lapkričio 27 d.	123214,16

Eil. Nr.	Sandorio šalis					Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras ***	Adresas ****	Santykių pobūdis *****		
					A72-670/20/01-25-411		
12.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. gruodžio 11 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-2931/20/01-25-428	Medicinos įrangos įsigyjimo išlaidoms kompensuoti.	69900,00
13.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. gruodžio 18 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-2999/20/01-25-437	Aplinkos, patalpų ir medicinos įrangos pritaikymo neįgaliesiems išlaidoms kompensuoti.	29766,00
14.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, Vilnius	2020 m. gruodžio 22 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. A291-3043/20/01-25-446	Elektroninių receptų stabiliojo jodo preparatams išrašymo Vilniaus miesto gyventojams organizavimo išlaidoms kompensuoti.	19850,80
Iš viso							6571789,94

* – jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė.

** – nurodomas juridinio asmens kodas;

*** – nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys;

**** – jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai;

***** – nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 19.3 papunkčiu;

***** – jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

Direktorius

Kęstutis Štaras